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Supplerende tildelingsbrev nr 2 
Helse- og omsorgsdepartementet viser til tildelingsbrev av 15. februar 2024 til 
Folkehelseinstituttet (FHI). Under følger nye oppdrag og tildeling av overførte midler fra 2023 
til 2024.  

Nye oppdrag 
Oppdrag HD18 Deltakelse i arbeidsgruppa for Helse- og omsorg i KOSTRA 
Etter oppgaveendringene mellom FHI og Helsedirektoratet og overføring av registeransvaret 
for KPR til FHI, bør FHI inn som deltaker i arbeidsgruppa for Helse- og omsorg i Kostra. Det 
er HOD som bestemmer sammensetningen av arbeidsgruppa. Vi ber om at FHI oppnevner 
en deltaker med vara. Fristen for tilbakemelding er 19. april.  
Kontaktperson i HOD er Toril Berge Flatabø.  
 
Gjennom kostrarapporteringen rapporterer kommuner og fylkeskommuner 
regnskapsinformasjon og informasjon om tjenester til staten ved SSB. Dataene i kostra blir 
publisert på SSBs nettsider om KOSTRA som grunnlagsdata eller satt sammen og publisert 
som nøkkeltall. Nøkkeltall og grunnlagsdata bidrar til å gi innbyggere, media, 
kommunesektoren selv, staten og andre, muligheten for å få informasjon om det meste av 
kommuners og fylkeskommuners virksomhet.  
 
Arbeidsgruppene i KOSTRA skal holde oversikt over og gjennomgå rapporteringsordninger 
fra kommunene og fylkeskommunene innenfor egne funksjonsområder (jf. forskrift fra 
KDD).  Arbeidsgruppene er underlagt de respektive fagdepartementer, og settes sammen 
ihht gitte kriterier. Arbeidsgruppa for helse og omsorg har ansvar for 
omsorgstjenestestatistikken og statistikken for kommunehelsetjenesten. En vesentlig kilde 
for helse- og omsorgsstatistikken er KPR.  Med tanke på oppgaveendringene særlig rundt 
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KPR bør FHI nå inn som deltaker i arbeidsgruppa. Arbeidsgruppen har vanligvis 1-2 møter i 
året, men medlemmene blir også konsultert om problemstillinger ellers i årest dersom SSB 
har behov for det i sitt arbeide.  
 
KOSTRAs øverste organ er Samordningsrådet, men hvert av tjenesteområde det publiseres 
data for har en arbeidsgruppe med mandat fra samordningsrådet. Arbeidsgruppene er bredt 
sammensatt av parter og interessenter innen det respektive området. Mandatet til 
arbeidsgruppene ligger her ,  
 
Medlemmer i arbeidsgruppen i dag: 
 

Dag Ragnvald Abrahamsen (leder) SSB, seksjon for helse-, omsorg- og sosialstatistikk 

Trond Ekornrud (vara) SSB, seksjon for helse-, omsorg- og sosialstatistikk 

Brynjar Skaar Bergen kommune/KS 

Halvor Haug Hamar kommune/KS 

Anne Gamme KS 

Jon Qvortrup KS 

Odd Erik Sveen Vågå kommune/KS 

Elisabeth Bøe Oslo kommune/KS 

Linda Haugan Helsedirektoratet 

Mette Odden Grimeland Helsedirektoratet 

Hodan Adan Husbanken 

Toril Berge Flatabø Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) 

Helga Aanderaa Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) 

Stine Bakke SSB, seksjon for arbeidsmarkedsstatistikk 

Anne Brit Thorud SSB, seksjon for offentlige finanser 

  
 
Oppdrag B5 Oppfølging av oppdrag om vaksinasjon 
Helse- og omsorgsdepartementet viser til svar på GK 22 fra 2023 og B1 Forslag til 
målgrupper for koronavaksinasjonsprogrammet i 2024. Som oppfølging av disse ber 
departementet om følgende:  
 
a) Egenbetaling ved vaksinasjon 
Departementet ber om en beskrivelse av hvordan praktisk gjennomføring av egenbetaling for 
vaksiner og vaksinasjoner i et voksenvaksinasjonsprogram kan innrettes og gjennomføres i 
kommunene.  
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b) Bedre kunnskap om egenbetaling 
Helse- og omsorgsdepartementet ber FHI oppsummere tilgjengelig kunnskap og erfaringer 
fra Norge og andre land om sammenhengen mellom egenbetaling og oppslutning, bl.a. på 
bakgrunn av tidligere svar på oppdrag. 
 
FHI skal vurdere om det er mulig å få bedre kunnskap om sammenhengen mellom 
egenbetaling og oppslutning, f.eks. gjennom forskningsstudier/utprøving..  Vurderingen bør 
omtale mulighetsrommet for å gjøre undersøkelser og eksperimenter, herunder juridiske og 
etiske rammer og begrensninger, og en overordnet vurdering av administrative og 
økonomiske konsekvenser.  
 
c) Samfunnsøkonomisk analyse av pneumokokkvaksinasjon til målgruppene  
Helse- og omsorgsdepartementet viser til FHIs fullstendige metodevurdering og anbefaling 
om å gi eldre tilbud om pnuemokokkvaksine (04.05.2023) og svar på oppdrag GK 22 
(27.10.2023), og ber om at det leveres en samfunnsøkonomisk analyse av å tilby 
pneumokokkvaksine til personer 65 år og eldre. 
 
d) Samvaksinering  
Folkehelseinstituttet skal vurdere muligheten for å tilby vaksinering mot f.eks. influensa, 
covid-19 og/eller pneumokokksykdom samtidig. FHI skal også vurdere om det er mulighet for 
redusert egendel ved samvaksinering. 
 
Frist for oppdrag B5 er torsdag 25. april 2024 
Kontaktperson i HOD: Didrik Vestrheim 
 

Endring i budsjettrammer- og tildelinger 
Folkehelseinstituttet tildeles følgende, jf. søknad om overført mindreforbruk fra 2023 til 2024: 
 
Kap. Post Benevnelse/tiltak Beløp i 

kroner 
710  Vaksiner mv.  
 21 Spesielle driftsutgifter 10 000 000 
 23 Vaksiner og vaksinasjon mot covid-19 

Folkehelseinstituttet tildeles 597 mill. kroner til innkjøp av 
vaksine mot covid-19.  

597 000 000 

    
714  Folkehelse  
 21 Spesielle driftsutgifter  
  Program for folkehelsearbeid i kommunene 185 753 
  Protokoll for vann og helse 97 899 
  Handlingsplan for bedre kosthold 128 367 



 

 

Side 4 
 

  Befolkningsundersøkelser (fylkesundersøkelser, 
barnevekststudien m.m.) 

454 039 

  Økt kunnskap om barn og unges psykiske helse 2 977 091 
  Verdsettingsprosjektet 1 1 204 610 
    
745  Folkehelseinstituttet  
 01 Driftsutgifter 39 414 000 
 21 Spesielle driftsutgifter 34 981 000 
 45 Større anskaffelser og vedlikehold 8 658 000 
    
761  Omsorgstjeneste  
 21 Spesielle driftsutgifter 

Folkehelseinstituttet tildeles 2,4 mill. kroner til arbeidet med 
KPR. Tildelingen er en engangsbevilgning for 2024 som skal 
dekke merkostnader i 2024 som følge av forsinkelser i KPR-
arbeidet i 2023. Aktiviteten i 2024 må tilpasses vedtatte og 
tildelte rammer. 

2 400 000 

    
762  Primærhelsetjeneste  
 21 Spesielle driftsutgifter 

Folkehelseinstituttet tildeles 2,5 mill. kroner til ferdigstillelse 
av arbeidet med brukerundersøkelser fastleger. 

2 500 000 

    
765  Psykisk helse, rus og vold  
 21 Spesielle driftsutgifter 

Folkehelseinstituttet tildeles 0,6 mill. kroner i overført ubrukt 
bevilgning til dekking av kostnader i 2024 knyttet til Pilot for 
kartlegging av selvmord. 

600 000 

 
 
Med hilsen 
 
Line Vold (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Tone Brox Eilertsen 
seniorrådgiver 
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